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PROTOKÓŁ NR XXVI/12 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 14 sierpnia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    27 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Powiatu Zgierskiego . 

2. Uwagi do porządku obrad XXVI sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach:   

a) zmiany uchwały Nr XLVIII/424/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 2 lipca 2010 r.  

w sprawie określenia tygodniowego i rocznego obowiązkowego wymiaru godzin 

niektórych nauczycieli szkół i placówek oraz nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowiska o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin; 

b) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Zgierz; 

c) zmiany uchwały Nr XIV/145/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 września 2011 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miastu Stryków na realizację zadania 

pn.”Przebudowa drogi powiatowej Nr 5112 E -ul. Szkolna w m. Bratoszewice,  

gm. Stryków”; 

d) zmiany uchwały Nr XIV/144/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 września 2011 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miastem Stryków dotyczącego przejęcia 

przez Gminę Miasto Stryków zadań Powiatu Zgierskiego w zakresie przebudowy 

drogi powiatowej Nr 5112 E- ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków; 

e) powierzenia Gminie Miasta Głowna prowadzenia zadań publicznych Powiatu 

Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla 

Gminy Miasta Głowna w celu realizacji przejętych zadań; 

f) powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia zadań publicznych Powiatu 

Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla 

Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji przejętych zadań; 

g) warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży  

w trybie bezprzetargowym nieruchomości będących własnością Powiatu Zgierskiego; 

h) zmiany uchwały Nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012; 

i) zmiany uchwały Nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2012-2022. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

6. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Oświadczenia i wnioski radnych. 

9. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

10. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 13
40

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż XXVI sesja Rady Powiatu Zgierskiego zwołana została 

w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na 

wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego (z dnia 8 lipca br.).  

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Ad. 3 

Radny Adam Bączyk złożył interpelację dotyczącą przyszłości Powiatowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu w związku z pismem, jakie wpłynęło do Komisji Ochrony Zdrowia  

i Opieki Społecznej skierowane przez Związki Zawodowe oraz Radę Pracowniczą PZOZ   

w Zgierzu. Radny chciał wiedzieć, na jakim etapie jest sprawa dotycząca przekształcenia 

PZOZ w Zgierzu w spółkę oraz czy opinia i zdanie Rady Pracowniczej oraz Związków 

Zawodowych są brane pod uwagę. Jednocześnie zapytał, czy przy skorzystaniu z funduszy 

europejskich są przepisy, które czasowo ograniczają możliwość przekształcenia podmiotu  

w spółkę. 

 

Radny Mirosław Pilarski złożył interpelację dotyczącą Wydziału Komunikacji Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. Na stronach internetowych ukazały się informacje odnośnie chaosu, 

jaki panuje w wydziale. Radny poprosił o wyjaśnienia w tej sprawie. 

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXVI sesję stanowią załącznik nr 4                         

do protokołu.   

 

Ad. 4a)   

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/424/10 Rady Powiatu z dnia 2 lipca 

2010 r. w sprawie określenia tygodniowego i rocznego obowiązkowego wymiaru godzin 

niektórych nauczycieli szkół i placówek oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowiska o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVI/241/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/424/10 Rady 

Powiatu z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie określenia tygodniowego i rocznego 

obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli szkół i placówek oraz nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowiska o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad. 4b) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Zgierz stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVI/242/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Zgierz 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 4c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/145/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

30 września 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miastu Stryków na 

realizację zadania pn. ”Przebudowa drogi powiatowej Nr 5112 E - ul. Szkolna  

w m. Bratoszewice, gm. Stryków” stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i kolejny z porządku obrad. 

Jednocześnie przekazał, że po uzgodnieniu, z bezpośrednio zainteresowanymi osobami, nie 

będą wnoszone poprawki dotyczące nazwy jednostki samorządowej Strykowa sygnalizowane  

na posiedzeniach Komisji przed sesją.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVI/243/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/145/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 30 września 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Gminie Miastu Stryków na realizację zadania pn. ”Przebudowa drogi powiatowej Nr 5112 E      

- ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków”  stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 4d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/144/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

30 września 2011 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miastem Stryków 

dotyczącego przejęcia przez Gminę Miasto Stryków zadań Powiatu Zgierskiego w zakresie 

przebudowy drogi powiatowej Nr 5112 E - ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVI/244/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/144/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 30 września 2011 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą 

Miastem Stryków dotyczącego przejęcia przez Gminę Miasto Stryków zadań Powiatu 

Zgierskiego w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5112 E - ul. Szkolna  

w m. Bratoszewice, gm. Stryków  stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. 4e) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Głowna prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy 

Miasta Głowna w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVI/245/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Miasta Głowna 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez 

Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Głowna w celu realizacji przejętych zadań stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad. 4f) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy 

Miasta Ozorkowa w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVI/246/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia dotacji przez 

Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji przejętych zadań stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. 4g 

Projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych 

przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości będących własnością Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. Zgłosił autopoprawkę, aby w § 2 projektu uchwały 

zapis „o 40%” zastąpić zapisem „o 40 punktów procentowych”. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVI/247/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat i wysokości 

stawek procentowych przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości będących 

własnością Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad. 4h) 

Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Radny Mirosław Pilarski zwrócił uwagę na rozdysponowanie środków w planie wydatków 

majątkowych. Środki są przeznaczone dla:  

 Ozorkowa  w wysokości 1.200,00 zł,  

 dla Głowna w wysokości 145.000,00 zł,  

 dla Aleksandrowa Łódzkiego 261.000,00 zł. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej po objeździe dróg nie 

kwalifikowała do przebudowy ul. Warszawskiej w Aleksandrowie Łódzkim, a teraz środki na 

to zadanie są kierowane. Główne pieniądze idą do Aleksandrowa, a dla Zgierza środków nie 

ma.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  19 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    7 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVI/248/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2012  stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad. 4i) 

Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                   

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012-2022  stanowi załącznik nr 21  do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Budżetowo-Finansowej  

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVI/249/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
 

Ad. 6 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Starosta oświadczył, iż odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone radnym na piśmie  

w statutowym terminie.  
 

Ad. 8 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 
 

Ad. 9 

Przedstawicielka Związków Zawodowych Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Zgierzu Bogusława Kaźmierczak, w imieniu Rady Pracowniczej i pracowników, zadała 

pytanie, czy prawdą jest, że PZOZ jest przygotowywany do przekształcenia w spółkę.  

Jeżeli tak: to w jakim terminie, w jakiej formie i czy przewidywana jest konsultacja ze 

związkiem zawodowym w celu zabezpieczenia interesów pracowniczych.  

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki oznajmił, że pismo w tej sprawie kierowane do 

Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej otrzymał do wiadomości w poniedziałek.             

Na czwartek przygotowywana jest bardzo szczegółowa odpowiedź, która to odpowiedź jak            

i   powyższe zapytanie rozpocznie taką wewnętrzną dyskusję w sprawie przyszłości PZOZ.  

 

Ad. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XXVI sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 14
12

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


